39. Οὐκ εἰ τοὔτων τοῖς ταῦται, ή Superior editio habebat, εἰντεργενταί τοις ταῦται, sed interpret que altera lectionem sequitur. H. Steph.

Neminem pro se ipso precari permisit propentes, quod quid urte sit, ignorauerat.] Quod quid mirum videtur propere, quod Magi, quorū Pythagoras disciplinam percepérat, omnium maxime sacrificiis deorum precibique vacabant, quod & ipse Laertius, in processione posuit, quanto melius nos Christiani, qui cum quid nobis ulte sit, aliquid ignoramus, non tamē idice precibus delitudinem existimamus. Adde.

40. Eboracitem in mentis flore detrimentum appaseret. Alter Arsenius in apophthegm. τὸν μέτον μανίαν μάλιστα, nisi si illud aliud est. Idem.

Tοὺς μέτους τὸν βλάβην καλεῖ. Duplex hic lectio se offert: quam utramque accutius experire animis est, ut de nostra conjectura lector facilius judice. Qui tamen si properat, aucto et sum, ut hoc contentus, quod exhibet hæc editio, labore non omnino necessaria supercedat. Nam si vincimus, id verum est quod volumus; uno forte virgo Graco, quod diu ignotum jacuit; aucto à nobis abhīt, sententia non nullum decederet, si quod hæc est, amplectatur. Lectio vulgariter editio, Stephanus certat, & que illam fecerunt, hæc est: τὸν μέτον, ἡντὶ τοῦ, βλάβην καλεῖ. Anteriorum an et adem fuerit, dubito; qua memini in Plantiniana Ambrosiana versionis editione, in adverbio margine ibi notatum legere: [lege, ἡντὶ τοῦ] produi autem ista editio Parta salutis anno 1566, multis ante Romanam editionem annis. Aliud igitur illi in prioribus editionibus repererat. Vertut autem: Eboracitem fons perniciem vocat; nec alter in Plantiniana illa editione. At si queras, quid hoc ibi velit; non ut acumen exigamus, sed communem fons; ne Sambucus quidem respondere potuisse perfutauo. B. m. parens, ad oas sua, ita vertit: [uno verbo:] addens, [sic] fitte loquuntur Eustathius p. 99. & 557. Quia for-

ad hunc alii certatui, ali negotiaturi, alii optimi, futuri spectatores veniunt; ita et in vitam alios quidem, gloria mancipia nasci, et divitiarum aucupes; alios vero, philosophos, veritatis studiosos. et ista quidem sic se habent. * Verum in tribus il- lis Pythagora opusculis, qua diximus, feruntur ista in universum. Non permittit quenquam pro se orare, quod ignoret, quid sibi expediat. Ebrictatum uno vocabulo perniciem vocat, omnemque impletione reprobat, dicens, non debere quem-

piam neque potum, neque ciborum transgredi modum. Ac de venereis sic ait: Venerea hyeme, non æstate facienda, in autumno ac vere levius. Omni autem tempore esse gravia, et ad sanitatem minimè idonea. Interrogat quodam tempore, quando esset concubendum, Tunc, inquit, cum teipso infirmior fieri vis. Humanam atem ita distinguunt, puer viginti annos implet, adolescentis viginti, juvenis viginti, senexque viginti. Sun autem etates istae et anni temporibus accommodatae, veri puer, æstati adolescentis, autumno juvenis, et hyemi senex. Adolescentem intelligit puberem; juvenem, virum. Primus autem Timæus auctore, amicorum omnia communia dixit; amicitiam-

Pythagora imitatorum, & in vita, & in verbis; ignorare nemo potest, qui de Apollonio quicquam norit, aut qui Philostratum de vita Apollonii, vel oblitero aliquando impigeret. Ex Pythagora tribus opusculis que commemorant Laertius; prius illud de precibus profert, quas ab hominibus promisit pro libitu concipi, qui faciliter, quo fibi utile & profutura ignoratio: non permettebat. Ea quoque Apolloni praepucia profectio, ut lib. iv. legimus, homines docere, quomodo recte preceparunt. Sed hoc ehezate apud Laertium; & statim de cibis, ut modus adhibetur. Hinc quoque incipit Apollonius, ut Philostratus libro primo narrat: qui postquam de cibis ejus egit, & abstinentia: judicium de vita commemorabit, his verbis: καὶ τὸν αἶρον, κατέβα με φράξαι σιδή, ἢ τὸν νόον συντάξαι, διαβολόντα τὸν τῷ ψυχῇ αἴρει. Mishi autem, cùm hec de vino, & ejusdem nūi abusu pronuntiantur Apollonius, Pythagoricam hanc τὸν αἶρον definiuntur five sententiam, ex libris istis, ex quibus & Laertius promptam, in animo habuisse, plausum probabile videatur: qui si ἡντὶ τοῦ in Pythagora reperiatur, haud dubie & ipse eo verbo ulius est. Quid igitur illum reperi dicemus?

Aliquid, opinor, quod vina habetur illorum verborum, ἡντί τοῦ νοὸν συντάξαι, διαβολόντα τὸν τῷ ψυχῇ αἴρει. Mishi autem, cùm hec de vino, & ejusdem nūi abusu pronuntiantur Apollonius, Pythagoricam hanc τὸν αἶρον definiuntur five sententiam, ex libris istis, ex quibus & Laertius promptam, in animo habuisse, plausum probabile videatur: qui si ἡντὶ τοῦ in Pythagora reperiatur, haud dubie & ipse eo verbo ulius est. Quid igitur illum reperi dicemus? Aliquid, opinor, quod vina habetur illorum verborum, ἡντί τοῦ νοὸν συντάξαι, διαβολόντα τὸν τῷ ψυχῇ αἴρει. Dixi igitur Pythagoras, τὸν μέτον εἰναῖς βλάβην. Dicitur, qui decrevit hoc omne probare non videtur: quia de re, quia magna est controversia, fatus sic admouisse lectionem. Idem.

44. States cum annis temporibus ita comparabas, pauper, adolescentulus aetas, juvenis autumnus, [ē- hyeme.] Quan sententiam Atheneus Attalus, me- dius perantiquus, fecerunt videtur quemadmodum scribit Galenus libro I. παῖς πρότερος, qui decrevit hoc omne probare non videtur: quia de re, quia magna est controversia, fatus sic admouisse lectionem. Idem.

45. Primus, ut ait Timæus, οὐ que amicorum sunt, communia. Quod Malchus in eius vita confirmat ita scribens: καὶ πάτε τὰ τῷ φίλῳ εἰναι πράξεις ἀποφέ- πεις, τὰν φίλον ἀλλοιαντεῖ. Idem.

λίνη, ισοτητα. ⁴⁶ καὶ αὐτοῦ οἱ μαθηταὶ πατερί^τ βέντο τὰς οὐσίας, εἰς ἐν ποιούμενος. ⁴⁷ πεντατίαν της ἡσυχίας, μόνον τὸν λόγων πατακούοντες, καὶ σύζεπτα Πιθαγόρας ἔραντες, εἰς ὃ δοκιμασθεῖεν. ταῦτα εἴναι τῆς εἰνόντος τῆς οἰκλας αὐτοῦ, καὶ τῆς ἔψεως μετείχον. ⁴⁸ ἀπέκυρον δὲ καὶ τοῦ παταριστίνης, διὰ τὸ τοῦ Διὸς σκηπτρὸν ἐντεῦθεν πετεῖσθαι, ὡς Φοῖον Ἐρμητόπος ἐν δευτέρῳ Περὶ Πιθαγόρου. ⁴⁹ καὶ γάρ καὶ σεντυπερεπετατος λέγεται γενέσθαι. καὶ αὐτοῦ οἱ μαθηταὶ δόξαν εἶχον περὶ αὐτοῦ, ⁵⁰ οὐεἰς ἀπόλλων ἐξ ἑταῖρον ἀφρυμένος. λέγεται δέ ⁵¹ αὐτοῦ ποτὲ παραγυμναθεῖν, τὸν μηρὸν ὁφθῆναι χρυσοῦν ⁵² καὶ στὶς Νέστος ὁ ποταμὸς διαβαίνοντα αὐτὸν πραγματεύεται, πολὺς δὲ Φάσιον.

⁴⁶ Άρτον οἱ μαθηταὶ κατείθειο τὰς οὐσίας, εἰς τὰς [sacra est, maximus cupressi gigantur, & quidem sic, πιθαγόρας.] Gellius lib. I. Orans simul qui à Pythagora in cohortem illam disciplineum (malum disciplineum) recipit erant, quod quisque familia pecuniae habebant, in mediana dabant: & ceteris societas inseparabilis. Vide cundem de sileno l'thagorico, & Lucianum sive παράποδος. II. Cafaub.

⁴⁷ Sed & ipsius discipuli facultates in commune conserabant. [De quibus Malchus loquens, sibi, inquit, καὶ τὰς οὐσίας κούνιε θύεται. Idem A. Gellius libro I. cap. 9. in fine. Aldob.

⁴⁷ Et tunc quinqūdecim quiscentes, sermones ramnumido audientes. Quo fane tempore ab audiendo discorsus vocabantur, quemadmodum et apud A. Gellium libro I. cap. 9. in quo de ordine Pythagoricae discipline verba faciens, statuunt silentia tempus Pythagoricae omnibus idem fuisse negat, tunc pro cuius ingenuo alio dicitur, alios brevior temporis (patio tacuisse, non tamen quenquam minus, quam biennio. Lucianus tamen in dialogo supra citato, quinqueannum, & ipse ait, Laertii intentationem confirmans eis verba sunt. Καὶ φίλοι δὲ τοι πρωτεῖσθαι, τι πεδίοις; Πα. διάδημα μη εδει, αποκένον δι. Αγο. τοις αποκένοντος; Πα. καλέσας πρότερον τὸν Φύρον ἐγγενέσθαι, καὶ τοῖς αὐτοῖς μητρούσις; Λαγ. καὶ δὲ νέοντος οὐκεκάθετο μι, τις δὲ τρέπεις τὰς διαυτοτες; Πα. τὰ μὲν τρέπεις τὸν Φύρον, καὶ μέφοντος, καὶ πότε τὸν λαλεῖσθαι. Aldob.

⁴⁸ Urna ἐστραβός αφίνεται, quod ex eo fons sceptrum fālēm offit. Quod ego, quantum memoria repetere possum, nullum sceptrum invent. Nam de Apollinis quidem ante sceptro, et apud Homerum lib. I. Iladios, qui ejus faceretem Chrylēn, cum exercitu Græcorum pro recuperatione filii supplicaret, autem habuisse sceptrum communisicitur. Quod si conjectura ut licet, Jovis ergo sceptrum idēco ἐκ πρεστοῦ factum putavem, quod in Creta, que Jovi

que, æqualitatem. Ipsius quoque discipuli facultates omnes in unum deponebant, communelque faciebant. Quinqueannum item totum filebant, solum quae dicerentur audientes, ac donec probarentur nunquam Pythagoram videntes. Hinc jam ad domum ipsius, aspectumque admitebantur. Abstinebant autem à sepulcro cyprinello, quod inde sceptrum Jovis factum esset, ut Hermippus ait in secundo de Pythagora. * Quin et venustissima forma suffici traditur, adeo ut illum discipuli opinarentur Apollinem qui ex Hyperborois venisset. Nudatum aliquando ejus fenum aureum apparuisse fama est, Nessumque annem, cùm transiret eum appellavisse non defaere qui dicent. Timaeus

quoque in decimo historiarum ait, dixisse illum, *Quae cum viris habitarent, eas doverunt nomine certiori, νέρας & νυμφας, et deinceps matres appellari.* Hunc et geometriam perfecisse, cùm ante Meris initia elementorum ejus inveniretur, Anticles autem est, in secundo de Alexandro. * Maxime vacca Pythagoram circa speciem ipsius, arithmeticam; ac regulam, que ex una chorda est, reperiisse. Ne medicinam quidem neglexit. Refert autem Apollodorus suppator, hecatombe illum immolare, cùm inveniret, trianguli quod εργάσθη appellant, subiectum recto angulo latum tantundem valere, quantum quis illum contineret. Et est epigramma sic se habens:

τα, καὶ ὅπε τοῦ πατέρος Σάμου ποταμοῦ, διαβάσαις σὺν ἀλλοι, ἐκεῖνον μηχανῶν τῶν θεριστῶν, Πιθαγόρας γάρ. Εἰς hoc narrat Apollonius auctorem fundans Arifotolem. Itaque emenda ex hoc loco Elianum, ut scilicet ibidem lib. II. cap. 26. λέγει δὲ καὶ αὐτὸς [sc. Arifotole] ἐπὶ τοῦ τοιούτου πατέρος τοῦ Πιθαγόρα Αἰδίλιου Τυριθέου προσχορούσιον. II. Cafaub.

Sed Apollinem ex hyperborois ad se proficuum patrem. Deum quendam ex celo delapsum Pythagoram, ejus discipuli extimabant, quod & Malchus in ejus vita scribit, & ali multi, quos necesse non habeo nominare. Et quidem nullus est antiquorum philosophorum, de quo plura, & quæ admirabilitatem majorem faciente, literis tradita sunt, quorum permulta diligenter colligit Celsus Rhod. libro xix. lect. antiqui. 7. opinio autem hæc, de qua Laertius agit in hoc loco, ex eo fortasse originem habuisse videtur, quod scriptum est apud Malchum in ejus vita his verbis: τὸν γάρ τὸν τὸν μηρὸν γραφεῖν ἀβαθῆται τὸν ἄταρθρον, μειωνεται ποτε τοιούτοις τοιούτοις τοιούτοις, επειδὴ οὐκέτι οὐδὲν ἐξ αὐτοῦ. Βεβαίως δὲ τοιούτοις τοιούτοις τοιούτοις, καὶ πολλοῖς φετινοῖς ποταμοῖς διαβάσαις, καὶ πολλαῖς φετινοῖς ποταμοῖς προσχορούσιον. quod Elianus quoque confimat libro II. cap. 26. ita scribens. Αριποτολος λέγει υπὸ τῶν προσωπῶν τὸν Πιθαγόραν Αἴδιλον πατέρον τοιούτοις ποταμοῖς. & paulo post. οὐδὲ καὶ τὸν μηρὸν Πιθαγόρας παρέψει τὸν τετραν. Λαυρεν. & Lucianus codem dialogo Pythagora: empotem ita loquuntur inducere, καλέσας ιδεις καὶ ιστορεῖσθαι. δὲ πάθοδι. καὶ γραπτοὶ γέρεις οὐδὲν διδούσι. Λ. Ηρόδοτος, χρονῶν αὐτὸν & μηρὸν ιστοι. διότι οὐ βρέπει οὐδὲ φαίνεται. Aldob.

⁴⁹ Άρτον ποτὲ παραγυμναθεῖσα, τὸν μηρὸν ἀφθῆναι ξυνοίσθαι. Elianus, οὐδὲ καὶ τὸν μηρὸν Πιθαγόρας παρέψει τὸν τετραν. vide & Lucianum μιν πράγμα & Apollonius θεριστόν. II. Cafaub.

⁵⁰ Καὶ οὖν Νέστος ὁ ποταμὸς διαβάσαις αὐτὸν πεπεριέπει πολὺς δὲ φάλαγος. Apollonius de Pythagorac quoque

cui nomen fuerit οὐδείς, qui Thami regis Αἴγυπτi temporibus fuit, quem non solum Geometriam, sed Afronomiam quoque ait invenisse. Maxime autem hunc, de quo hic agitur, putaverim ego regem Αἴγυπτi hufse, de quo et apud Herodotum in Euterpe, qui primus ante le regum & Vulcani vestibula adfincavit, & itagnum etiōdri, & pyramides excivit altilissimas. Idem.

⁵¹ *Apud Anticlidem in secundo de Alexandro.*] Anticlidem, ut opinor, Athemensem dicit, de quo et apud Pliniūm libro VII. cap. 56. hijs liber τοῖς ὅρων αὐτῷ Σύδη & Athenozno agnoscit, sed Athenozno præterea ιερυτικοῖς adjungit. Idem.

⁵² *Sed ne metempsycis quidem neglexit.*] Cuius rei argumentum illud est, quod ejus discipuli Pythagorei magnam huc discipline operam dabant, quod etiam scribit Elianus libro IX. Var. hist. cap. 21. Idem.